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
mit einem Holzzaun eingefriedet und wird derzeit als Wiese ge-
nutzt. Laut Auskunft des Bauplanungsamtes der Gemeinde Ring-
gau besteht kein bestandskräftiger B-Plan. Der FNP weist Misch-
gebiet aus. Lage im Innenbereich gemäß § 34 BauGB.
Der offizielle Bodenrichtwert liegt bei € 21,–/m².

Mindestgebot: € 7.500,–*

Grundstück in 37296 Ringgau - vertragsfrei -

OT Grandenborn, Nahe Kirchweg, Flur 23, Flurstück 21/14

Grundstücksgröße: ca. 1.070 m² 
Wohnfläche: 4 WE mit ca. 272 m² 
Objektbeschreibung: Das 2-geschossige, unterkellerte Mehrfamilienhaus, Baujahr 

ca. 1855 (Saniert ca. 1987, 2017), verfügt über ein nicht ausgebau-
tes Dachgeschoss. Satteldach mit Tondachziegeleindeckung und
Schneefanggittern. Kunststoffkassettenfenster mit Isoliervergla-
sung. Gasetagenheizungen, Flüssiggastank auf dem Grundstück.
Geflieste Dusch- und Wannenbäder. Es sind zwei separate  Ein -
gänge (einer auf der Süd- und einer auf der Nordseite) für jeweils
2 Wohnungen vorhanden. In den kleinen Wohnungen sind durch
den Veräußerer Einbauküchen verbaut, für die jeweils € 17,–/Mo-
nat in der Kaltmiete enthalten sind. Das Mobiliar verbleibt im Ob-
jekt. Auf dem Grundstück befindet sich weiterhin ein Schuppen. Das
Objekt befindet sich in einem soliden und gepflegten Zustand. 

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt  
Jahresmiete (netto): ca. € 10.548,–
Mindestgebot: € 65.000,–*

Mehrfamilienhaus in 37296 Ringgau - voll vermietet -

OT Grandenborn, Kirchweg 63
Pos. 4

Pos. 3
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Lage: Saarland: Saarpfalz-Kreis. Homburg (Saar) mit ca. 42.000 Einwoh-
nern liegt ca. 13 km nördlich von Zweibrücken und ca. 36 km nord-
östlich von Saarbrücken. Homburg ist durch die A 6 und A 8 sowie
die B 423 an das überregionale Straßen netz angebunden. Der Haupt-
bahnhof Homburg (Saar) verbindet Homburg mit Kaiserslautern,
Saar brücken, Trier, Neuenkirchen und Illingen. Ansässige Unter-
nehmen sind u.a. Robert Bosch GmbH, Schaeffler Technologies AG,
Michelin, Thyssenkrupp Gerlach GmbH und die Karlsberg Brauerei. 
Das Objekt liegt südlich des Zentrums von Homburg direkt an der
B 423. Die Nachbarschaft besteht aus Wohnhäusern in offener Bau-
weise sowie Gewerbeobjekten. Alle Geschäfte zur Deckung des täg-
lichen Bedarfs sowie Ärzte, Apotheken, Banken und Restaurants
befinden sich in fußläufiger Entfernung. Das Umfeld hinterlässt ei-
nen soliden und gepflegten Eindruck. 

Wohnfläche: ca. 33 m²
Objektbeschreibung: Die Eigentumswohnung mit einem Zimmer, Kochnische und Dusch-

bad, befindet sich im 4. OG eines 4-geschossigen MFH mit ausge-
bautem DG. Kunststofffenster mit Isolierverglasung. Gas-ZH. Zu der
WE gehören ein Kellerraum und das Sondernutzungsrecht an dem
Außenstellplatz NR. ST 107. Die WE ist mit einer Einbauküche aus-
gestattet. Diese verbleibt im Objekt. Das Objekt ist mit einem Auf-
zug ausgestattet. Die WE befindet sich in einem soliden Zustand.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt  
Miete mtl. (netto):    ca. € 255,–
Wohngeld mtl.: ca. € 195,– 
Überschuss p.a.: ca.  € 2.280,– 
Mindestgebot: € 39.500,–*

Eigentumswohnung und Stellplatz in 66424 Homburg (Saar), - vermietet -

Zweibrücker Straße 61-63, ETW Nr. H40 und Stellplatz NR. ST 107 5

Lage: Nordrhein-Westfalen: Kreisfreie Stadt. Krefeld mit ca. 226.000 Ein-
wohnern liegt ca. 27 km südwestlich von Duisburg und ca. 60 km
nordwestlich von Köln. Die Wirtschaftsschwerpunkte liegen bei den
in Krefeld ansässigen Industrieunternehmen in den Bereichen che-
mische Industrie, Metallindustrie, Maschinenbau und Fahrzeugbau.
Über die B 9, B 57 und A 57 ist Krefeld an das Fernstraßennetz an-
gebunden.
Das Objekt liegt im OT Hüls in einem stark frequentierten Ärztehaus
(Haus der Gesundheit). Die umliegende Bebauung ist durch Wohn-
häuser in offener und tlw. geschlossener Bauweise, kleineren Gewer -
bebetrieben und die Pfarrkirche St. Cyriakus geprägt. Das Umfeld
hinterlässt einen gepflegten Eindruck. Alle Geschäfte zur Deckung
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